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後期高齢者健康診査を受診しましょう 後期高齢者健康診査を受診しましょう 
　後期高齢者医療では、生活習慣病を早期発見する目的で健康診査を行っています。受診対
象の方には４月末に健康診査受診券を送付しますので、来年３月末までに受診をお願いします。
前年度に 75 歳になられた方、前年度受診された方には全員お送りします。受診券が届かなかっ
た方にも希望があれば発行しますので、長寿支援課へお申し込みください。
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健診日時・場所

健診料

〇地区での集団健診【予約が必要です】
　⇒４月号広報と一緒にお送りした南国市健診カレンダーをご覧ください。
〇病院での個別健診
　⇒健診可能な病院は、直接病院に確認していただくか、長寿支援課へお問い合わせく

ださい。　　

〇健診結果は、保健指導などに活用させていただきますのでご了承ください。
〇健康診査と人間ドックを同時受診できない医療機関で受診する場合は、市からの助

成を受けられる場合があります。手続きが必要になりますので、必ず受診前にお問
い合わせください。

１. 身体計測：身長・体重・肥満度の測定
２. 血圧測定
３. 血液検査：血糖・コレステロール・肝機能・腎機能・痛風などの

検査
４. 尿検査　：尿たんぱく・尿糖などの検査
５. その他　：問診や診察など

無料
持ち物 被保険者証・受診券・問診票

健診結果

その他

後日郵送されます。

検査内容

■問い合わせ／長寿支援課いきいき長寿係　☎８８０－６５５６

南国市長選挙・南国市議会議員補欠選挙（欠員１名）の

投票日が

市長選挙・市議補欠選挙とも同じ日程で開催します。
■日　時／５月 19 日㈬　13：00 ～　受付
　　　　　　　　　　　 13：30 ～　開会
■場　所／南国市役所４階大会議室
■備　考／会場の都合により、１立候補予定者につき出席

者は３名まででお願いします。

７月18日（日）
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■問い合わせ　住宅課住宅係　☎880-6558 ■問い合わせ／選挙管理委員会事務局　☎８８０－６５７１

立候補予定者説明会

に決定しました

※申込多数の場合は、老朽度および立地
などにより優先度判定を行って対象事
業を選定します。

※以下の条件を全て満たす南国市内に存する住宅（空き家）

※昭和56年6月1日以後に建築されたものでも、現に倒壊のおそれが
あるものについては対象となります。

※補助申請の相談をいただいたのち、市職員が現地で外観目視により
評価します。

※郵送の場合➡南国市住宅課へ 6 月 30 日 17 時必着
※申請に必要な書類一式全て期間内提出が受付条件です。   

5 月   6 日㈭   8 時 30 分から 
6 月 30 日㈬ 17 時まで

15 棟

①災害時に避難路となる道路に隣接している。
②昭和56年5月31日以前に建築された木造の住宅
（空き家）である。

③倒壊又は火災により周囲の家屋又は避難路等に
被害を及ぼすおそれがある。

④「住宅の老朽度の測定基準」による評点が100以
上となる。

　除却工事費の80％、または1平方メートル当り限度額
（『住宅局所管事業に係る標準建設費等について』に規定す
る額）×床面積の80%のうちいずれか少ない額【1,000円未
満の端数切捨て】となります。
※上限額：925,000円

　老朽の程度が低く、補助金の対象とならない住宅もあり
ますので、申請書一式を準備される前に必ず住宅課住宅係
まで事前のご相談をお願いします。

募集棟数

申し込み期間

対象となる住宅

補助金額

申請時の注意事項

街路事業高知南国線整備事業費
社会資本整備総合交付金事業費
道路橋梁維持・新設改良事業費
都市再生整備事業費
土地区画整理事業費
コミュニティバス等運行事業費
瓶岩地区橋梁整備事業費

8,500 
129,000 
172,100 

1,201,590 
318,857 
39,810 

103,400 

ため池ハザードマップ作成事業費
道路更新防災等対策事業費
住宅耐震対策促進事業費
消防用自動車等購入費
防災活動拠点整備事業費

19,973 
175,800 
74,792 
53,773 
51,363 

新型コロナウイルスワクチン接種事業費
保健衛生予防費
保健事業費
食生活改善推進事業費
口腔衛生関係事業費
健康文化都市づくり事業費
妊婦・乳児健康診査事業費
公的病院運営助成金

172,314 
129,153 
29,897 
1,340 
1,377 
1,128 

42,619 
63,713 

塵芥処理関係事業費
香南清掃組合負担金
し尿処理施設運営事業費
最終処分場管理費
香南斎場組合負担金
合併処理浄化槽設置整備事業費
住宅用太陽光発電システム設置費補助金

（○印は新規・拡充事業）

186,882 
323,947 
228,953 
79,974 
25,638 
26,376 
5,500 

畜産振興育成補助金等事業費
農地耕作条件改善事業費
農業振興育成補助金等事業費
ほ場整備推進費
国営ほ場整備発掘調査等事業費
市有林保育事業費
産業振興推進総合支援事業費補助金

○
○
○
○
○
○

○
○
○

○

○

○

○

75,962 
133,400 
21,811 
20,554 
63,268 
73,399 
16,667 

児童手当費    
児童扶養手当費    
放課後児童対策事業費    
乳幼児当医療費助成事業費    
民営保育所等費    
認定こども園事業費    
地域型保育事業費    
公立保育所費    
アクションプラン事業費（小中連携・不登校等事業）
幼稚園管理費
給食センター運営事業費

719,429 
252,236 
185,358 
188,311 

1,118,997 
373,967 
131,351 
540,539 
21,415 
44,846 
73,050 
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令和 3年度

　ファミリーサポートセンターは子育て中の家庭を支援するため、「手助けをしてほしい方」
（依頼会員）と「お手伝いできる方」（援助会員）が地域において子育ての助け合いをする会員
制の有償ボランティア組織です。
　援助会員になりたい方は、合計15時間の保育サービス講習会の受講が必要です。また、南
国市在住の方でも高知市で実施される講習会を受講することも可能です（登録や活動は南
国市となります。）。詳細は下記にお問い合わせください。

なんこくファミリーサポートセンター
からのお知らせ

なんこくファミリーサポートセンター
からのお知らせ

なんこくファミリーサポートセンター
からのお知らせ

なんこくファミリーサポートセンター
からのお知らせ

               　　    開催場所
・令和3年 5月 27日㈭ 28日㈮ 29日㈯  南国市
・令和3年 6月 11日㈮ 12日㈯ 13日㈰  高知市
・令和3年 9月 30日㈭ 10月1日㈮ 2日㈯  高知市
・令和3年 11月 18日㈭ 19日㈮ 20日㈯  南国市
・令和4年 2月 16日㈬ 17日㈭ 18日㈮  高知市

■問い合わせ／なんこくファミリーサポートセンター（南国市立西部児童館2F）　☎802-5665
 9時～17時（日・月・祝は休み、月曜日が祝日と重なった場合は翌日も休業）

○令和3年度保育サービス講習会[全5回]（予定） ◆備考/参加費無料・託児有（要予約）

※3日間連続で受講で
きない方は分割受
講も可能です。

長寿支援課からのお知らせ①

「南国市地域包括支援センター」って、知っちゅう？「南国市地域包括支援センター」って、知っちゅう？
「南国市地域包括支援センター」は65歳以上
の方やそのご家族などが相談できる窓口で
す。相談内容は何でもOK！

「物忘れが心配」「家の中でつまずく」など…
困ったことがあったら、気軽にご相談ください。

■問い合わせ／長寿支援課　☎880-6556　

NOSAIガソリンスタンド

イエローハット
南国市役所

サンシャイン

後免駅

電車通り電車通り

南国バイパス南国バイパス

南国市地域包括支援センター　
住所：南国市日吉町２-３-28　
 社会福祉センター１階
電話：804-6010　
 月～金（8：30～17：15）
※土日祝日・年末年始を除く

65歳以上の方の なんでも相談窓口
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・
・
・
・

・
・
・
・
・

日　時


